32 Teresina - Sexta-feira, 28 de novembro de 2008 • No 229

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 028/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove)
horas do dia 30 de Dezembro de 2008, receberá proposta para  a seleção de
empresa para a CONSTRUÇÃO DO AEROPORTO DE GILBUÉS (PI)
CONFORME PROJETO E PLANILHA  ORÇAMENTARIA.  Tipo de licitação é
o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação
correm por conta da Classificação Orçamentária: 46.101.26.451.38.1171,
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00 . O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma
Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações
da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º
andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O
Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$100,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  27 de Novembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  814

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 029/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 11:00 (Onze)
horas do dia 29 de Dezembro de 2008, receberá proposta para  a seleção de
empresa para a CONSTRUÇÃO DO AEROPORTO DE PAULISTANA(PI)
CONFORME PROJETO E PLANILHA  ORÇAMENTARIA.  Tipo de licitação é
o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação
correm por conta da Classificação Orçamentária: 46.101.26.451.38.1171,
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00 . O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma
Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações
da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º
andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O
Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$100,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  27de Novembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  815

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENT O
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/08 Repetição – CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado
do Piauí torna público e para conhecimento dos interessados, que após exame da
proposta de preço apresentada pela empresa participante e habilitada no pleito
relativo à Tomada de Preços de Nº21/08 Repetição, tipo Técnica e Preço, destinada
a Elaboração de Estudos e Projetos Executivos de Arquitetura e Complementares
para Construção do Centro Materno Infantil da Maternidade Dona Evangelina
Rosa – MDER, na cidade de Teresina – PI, obedecido os critérios de julgamento
prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte resultado de classificação final da
proposta: Adriano Melo Arquitetura e Urbanismo Ltda - Total de Pontos: 75,50
(setenta e cinco e cinqüenta) pontos.

Teresina (PI), 26 de novembro de 2008.
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
OF.  1047

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRA-ESTRUTURA  - SEINFRA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº.04/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público para
conhecimento dos interessados, a homologação e adjudicação da
Conorrência nº 04/2008, a favor das empresas OTL Obras Técnicas Ltda
(Lotes II e V) e EMBRATEC – Empresa Brasileira de Terraplenagem e
Construções Ltda (Lotes I, III, IV, VI, VII e VIII)., destinada à Execução dos
Serviços de Ampliações e Melhorias do Sistema de Abastecimentos D’água
nos municípios que integram o Consórcio Regional de Saneamento do Sul
do Piauí - CORESA, compreendendo: Lote I – Avelino Lopes-PI; Lote II –
Bom Jesus-PI; Lote III – Cristino Castro - PI; Lote IV – Curimatá-PI; Lote
V – Currais-PI; Lote VI – Palmeiras do Piauí-PI; Lote VII – Redenção do
Gurguéia-PI; Lote VIII – Santa Luz-PI.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº.05/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público para
conhecimento dos interessados, a homologação e adjudicação da
Conorrência nº 05/2008, a favor das empresas OTL Obras Técnicas Ltda
(Lotes I, II, IV, V, e VI) e J.S. Engenharia Ltda (Lote VIII), destinada à
Execução dos Serviços de Ampliações e Melhorias do Sistema de
Abastecimentos D’água nos municípios que integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA, compreendendo:
Lote I – Antônio Almeida; Lote II - Canavieira-PI; Lote III - Colônia do
Gurguéia; Lote IV - Guadalupe-PI; Lote V - Landri Sales-PI; Lote VI -
Manoel Emídio-PI; Lote VII - Marcos Parente-PI; Lote VIII - Porto Alegre
do Piauí-PI; Lote IX - Sebastião Leal e  Lote X - Uruçuí-PI.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº.06/2008 2ª REPETIÇAÕ

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público para
conhecimento dos interessados, a homologação e adjudicação da Tomada
de Preços nº 06/2008 2ª Repetição, a favor da empresa Dôta Engenharia Ltda,
destinada à Ampliação e Melhoria de Sistema de Abastecimento D’água, no
município de Cristalândia do Piauí, município que integra o Consórcio Regional
de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA.Publique-se.

Teresina (PI), 26 de novembro de 2008.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  1048

AVISO DE LICIT AÇÃO - CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2008 – 2ª REPETIÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 15 de dezembro de 2008,
receberá proposta para execução das obras de Construção do Mercado
Público, na Avenida Sérgio Gama S/N, na Cidade de Avelino Lopes –
Piauí. Tipo de Licitação é o de Menor Preço, Regime de Empreitada por Preço
Unitário. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação
que se seguirem à licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí,
pago através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA.
Classificação Orçamentária: 160101 15 451 36; Projeto: 1.210; Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR – 00.  O Edital, Minuta de Contrato, projeto,
especificações gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/
nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403,
e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de
R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 26 de novembro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  1049